
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

18.10.2021                                                                                                                            № 1178 

 

 

Об индексации ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости 

(инвалидности) или пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим 

выборные муниципальные должности на постоянной основе, 

муниципальные должности муниципальной службы города 

Иванова, должности членов Избирательной комиссии города 

Иванова на постоянной (штатной) основе, замещавшим 

муниципальные должности в городском округе Иваново 

на постоянной основе, должности муниципальной 

службы в городском округе Иваново 

 

 

В соответствии с решениями Ивановской городской Думы от 23.12.2020 

№ 58 «О бюджете города Иванова на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 

годов», от 28.05.2008 № 802 «Об утверждении Положения о пенсионном 

обеспечении лиц, замещавших выборные муниципальные должности на 

постоянной основе, муниципальные должности муниципальной службы 

города Иванова, должности членов избирательной комиссии города Иванова 

на постоянной (штатной) основе», от 28.12.2016 № 317 «О пенсионном 

обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности на постоянной 

основе, должности муниципальной службы в городском округе Иваново», 

Порядком назначения пенсии за выслугу лет, перерасчета размера пенсии, 

выплаты и организации доставки пенсии лицам, замещавшим выборные 

муниципальные должности на постоянной основе, муниципальные 

должности муниципальной службы города Иванова и должности членов 

Избирательной комиссии города Иванова на постоянной (штатной) основе, 

утвержденным постановлением Администрации города Иванова от 

24.06.2010 № 1195, Порядком назначения, перерасчета размера, выплаты и 

организации доставки ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости 

(инвалидности) лицам, замещавшим муниципальные должности в городском 

округе Иваново на постоянной основе, и назначения, перерасчета размера, 

выплаты и организации доставки пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы в городском округе Иваново, 

утвержденным постановлением Администрации города Иванова от 



 

 

2 

05.04.2017 № 465, руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города 

Иванова, Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т:  

1. Осуществить с 01.10.2021 индексацию ежемесячной доплаты к 

страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим 

муниципальные должности в городском округе Иваново на постоянной 

основе (далее – ежемесячная доплата к пенсии), пенсий за выслугу лет 

лицам, замещавшим должности муниципальной службы в городском округе 

Иваново, замещавшим выборные муниципальные должности на постоянной 

основе, муниципальные должности муниципальной службы города Иванова 

и должности членов Избирательной комиссии города Иванова на постоянной 

(штатной) основе (далее – пенсии за выслугу лет) с применением 

коэффициента 1,04. 

2. При индексации ежемесячной доплаты к пенсии или пенсии за 

выслугу лет размер ежемесячной доплаты к пенсии или пенсии за выслугу 

лет с учетом фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости 

(инвалидности) не должен превышать размер ежемесячной доплаты  к пенсии 

или пенсии за выслугу лет с учетом фиксированной выплаты к страховой 

пенсии по старости (инвалидности), рассчитанный исходя из денежного 

вознаграждения или должностного оклада по соответствующей должности 

лиц, замещавших выборные муниципальные должности на постоянной 

основе, муниципальные должности муниципальной службы города Иванова, 

должности членов Избирательной комиссии города Иванова на постоянной 

(штатной) основе, замещавших муниципальные должности на постоянной 

основе, должности муниципальной службы в городском округе Иваново, 

установленных решением Ивановской городской Думы от 23.12.2020 № 58 

«О бюджете города Иванова на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 

годов», на 01.10.2021 с учетом пункта 26.1 указанного решения. 

3. Управлению социальной защиты населения администрации города 

Иванова – органу, уполномоченному осуществлять назначение, перерасчет 

размера, выплату и организацию доставки ежемесячной доплаты к пенсии 

или пенсии за выслугу лет, произвести перерасчет размера ежемесячной 

доплаты к пенсии или пенсии за выслугу лет с учетом индексации, 

предусмотренной в пункте 1 настоящего постановления. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 01.10.2021. 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочий край» и 

разместить на официальном сайте Администрации города Иванова в сети 

Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 
 


